
О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 1 
декабря 2004 года N 424 "Об утверждении Правил составления и представления 
отчетности государственными учреждениями"

Утративший силу
Приказ и.о. Министра финансов Республики Казахстан от 21 сентября 2005 года 
N 341. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 4 
октября 2005 года N 3869. Утратил силу приказом Министра финансов 
Республики Казахстан от 27 февраля 2009 года N 89
       Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 27.02.2009 N 89 (

 вводится в действие с 01.01.2009). 
      В соответствии со   Бюджетного Кодекса Республики Казахстан,  статьей 122 
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в   Министра финансов Республики Казахстан от 1 декабря приказ 
2004 года N 424 "Об утверждении Правил составления и представления 
отчетности государственными учреждениями" (зарегистрированный в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за N 3293), 
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :  
      в Правилах составления и представления отчетности государственными 
учреждениями, утвержденных указанным приказом: 
      в абзаце втором пункта 69 слова ", в графе 4 - сумма по несвязанным грантам,
в графе 5 "Всего" указывается сумма граф 3 и 4" исключить; 
      приложение 18 к указанным Правилам изложить согласно   к приложению 1 
н а с т о я щ е м у  п р и к а з у ;  
      приложение 21 к указанным Правилам изложить согласно   к приложению 2 
настоящему приказу.
      2. Комитету казначейства Министерства финансов Республики Казахстан (
Саткалиева В.А.) обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа 
в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его последующее 
опубликование в официальных средствах массовой информации в 
установленном законодательством порядке.
      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня его государственной 
регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан.
       И.о. Министра
  
П р и л о ж е н и е  1                   



к  п р и к а з у  и . о . М и н и с т р а  ф и н а н с о в        
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н              
от 21 сентября 2005 года N 341       
П р и л о ж е н и е  1 8                  
к  Правилам составления и представления    
отчетности государственными учреждениями  
Отчет по грантам
                                                  ф о р м а  N  1 2  
                                                       К о д  
                                               п о  О К П О  _ _ _ _ _ _  
Администратор бюджетных программ ____________________________ 
                                    н а  1  _ _ _ _ _ _ _ _ 2 0 0 _ _ г .  
Периодичность: годовая, квартальная  ________________________ 
Единица измерения ___________________________________________ 
 
Наименование Код строки/  

специфики
Связанные  
 гранты

1 2 3

Остаток средств на начало года- 
всего

010  

в том числе остаток денежных средств 011  

Поступления текущего года 020  

      

      

Итого 040  

      

Расходы - всего 050  

в том числе по спецификам:   

      

      

Остаток средств на конец отчетного периода - всего 170  

в том числе остаток денежных средств 171  

  Руководитель _____________   ______________ 
                ( п о д п и с ь )          ( Ф . И . О . )  
  
  Главный бухгалтер ________   ______________ 
                   (подпись)      (Ф.И.О.)  
  "___"____________г.



 
  
П р и л о ж е н и е  2                   
к  п р и к а з у  и . о . М и н и с т р а  ф и н а н с о в        
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н              
от 21 сентября 2005 года N 341       
П р и л о ж е н и е  2 1                  
к  Правилам составления и представления   
отчетности государственными учреждениями  
А н а л и т и ч е с к и е  д а н н ы е  
о состоянии дебиторской задолженности по расчетным 
статьям баланса государственных учреждений, 
содержащихся за счет республиканского бюджета 
н а  1  _ _ _ _ _ _ _ _ _  2 0 0 _ _ г о д а  
  
                                     форма N 15
А д м и н и с т р а т о р  
республиканских бюджетных программ_______________________________ 
                                  (наименование с указанием кода) 
Наименование государственного учреждения ________________________ 
Единица измерения _______________________________________________
Н а и м е н о в а н и е  
показателей

N 
c т  
роки 
 

 Н а и м е н о в а н и е  с у б с ч е т о в  
 по бухгалтерскому учету 

    150 151 152 153 155 157 159 160 170

1   2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

За счет средств республиканского 
бюджета, включая операции по 
специальным счетам бюджет- 
ного инвестиционного проекта по 
внешним займам и грантам, - всего (101+
1 0 2 ) :  
  
в  т о м  ч и с л е  
задолженность прошлых лет 
  
задолженность текущего года 

100  
  
  
  
 

                

101                 

102                 

За счет разрешений, полученных из 
местных бюджетов - всего: 
в том числе :
задолженность прошлых лет
задолженность текущего года      

200  
 

                

201                 

202                 



За счет денег от реализации товаров (работ
,  у с л у г )  -  в с е г о :    
в том числе :
задолженность прошлых лет
задолженность текущего года   

300  
  
  
 

                

301                 

302                 

За счет денег спонсорской и 
благотворительной помощи - всего: 
  
в том числе:
задолженность прошлых лет
задолженность текущего года   

400  
  
  
 

                

401                 

402                 

За счет операций по счету в иностранной 
валюте, расчетному счету - всего: 
в том числе:
задолженность прошлых лет
задолженность текущего года 

500  
  
  
 

                

501                 

502                 

За счет ________ - всего:  
в том числе :
задолженность прошлых лет
задолженность текущего года 

600                 

601                 

602                 

Итого по балансу всего (100+200+300+400
+ 5 0 0 + 6 0 0 ) :  
  
  
в том числе задолженность с истекшим 
сроком исковой давности 

700  
 

                

701                 

  (продолжение таблицы)      
 Н а и м е н о в а н и е  с у б с ч е т о в  п о  
бухгалтерскому учету

В с е г о  
дебиторской 
задолженности

171 172 173 178 179 188 191 198

12 13 14 15 16 17 18 19 20

                  

                  

  
  
      Руководитель _____________   ______________ 
                ( п о д п и с ь )          ( Ф . И . О . )  
  
      Главный бухгалтер ________   ______________ 
                   (подпись)      (Ф.И.О.)



     Дата "___"____________ 200_г.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


